His auditis, non pauciora quam quae Archombrotum agitauerant mouerunt Meleandrum: Simil audire quod Archombrotus erat Hyaniſbes filius; simul in Radirobanem peti auxilium; simul nuptiis filiae quas tantum opere vrgebat, iniici moram. Tot cogitationum velut agmine plenus, in gaudium mætoremque anceps erat Archombrotum tamen in primis amplexus est, auditio Mauritanię nomine chatiorem. Diues regio, & olim hospita Meleandro, commendabat tantarum opum iuuentiam; iam antea indolis virtute charissimum. Deinde in insignem pietatem referebat, quod ille aſſerendæ parentiuptias poſthaberet; ignarus hanc in feruido iuuenit & adacto mattis imperiis, non ſpontaneam eſſe virtutem. Radirobanem vero acerimū ſibi hostem ſciebat & in lucro diuebat cum eo potius apud Mautos quam in Sicilia ſua decernere. Regni quoque periculum quod ad Archombrotum ſpectabat, & ipsius Archombrot gratia eiusmodi beneficio occupanda, facile impulerunt aninum ad armorum consilia. Ergo in bellum ſocietate promissa, iam illum, vt Reginæ filium magnificenter cultum, nihil amplius diſſimulabat ſe generum optare. Gratulatus quoque filiae eſt, quod nuptura clarissime Principi eſſet. Quæ omnia ſic Argenis accipiebat, vt fati ſibi exitium maturantis præſagia; vno tamen hoc læta quod inducias ei dabant expeditio Archombroti in Africam. O turbida mortalium confilia! iam occulte Radirobari Argenis fauēbat: is illi placebat hoc in Africam bello: huius impetum commendabat Numinibus: non tam ut vinceret, quam aut ne vinceretur, aut in mutua clade occumberet.

Vbi vero vulgatum eſt, Argenidis cum Archombroto nuptias ſolo bello differri q[uod] in Mauritania instabat, haud mora omniū Ordinum primos ad eius limina ambitione adegit. Arma certatim, equos, nauigia oſnabant.

Nemo

Nemo erat in patria iuuentute qui non offerret operam, sumptuque ad bellum, & maturandæ profectionis acri hortatu, nouo Principi se probaret. Ea Argenidi tristissima erant, ad quam multi præterea veniebant gratulatum quod Mauritaniam suo sceptro coniungeret; et iam laudibus efferentes Archombrötum, ei que propitios Deos, & breuem in Siciliam redditum incommodissima humanitate optantes. Nec Poetæ defuerunt tam publico arguento; quorum unus opera Timoclez, iam olim sibi familiaris, ad Argenidem peruenit, & munieris sui ignarus porrexit hos versus indignanti.

*Instat Hymen, totisque parat connubia votis;
Instat Hymen: Sed tu cupidum succendere castas
Nunc prohibes Gradiue faces. O dure, tuisque
Seuior Odrysii, sic nostra in gaudia pugnas;
Et sancto gemitum ferus interneclis amoris
Quid queror inuidiam Superum? Sunt ista fauentis
Signa Dea, Paphias fumant cui thura per aras.
Illa coronatis genialem auctura triumphis
Letitiam, differt audi as paulum improba flammis,
Extimulatque mora; Ceuparue aspergine lymphæ
Grandior exurgit, lausque irascitur ignis.*